
 

 

ZARZĄDZENIE  NR 362/23 

WÓJTA  GMINY  TUROŚL 

z dnia 12 maja 2023 roku 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 

r., poz. 870) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 266/22 Wójta Gminy Turośl z dnia 8 kwietnia 2022 r. w 

sprawie rozpatrzenia petycji wprowadza się następującą zmianę: 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„  § 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 1 marca 2022 r., przekazanej organowi przez 

Wojewodę Podlaskiego w dniu 4 kwietnia 2022 r., wniesionej przez K.G. w interesie 

publicznym, dotyczącej podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

życia zbiorowego w celu usprawnienia praw człowieka w związku z działaniami wojennymi, 

klęsk żywiołowych, zdarzeń.” 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                           Wójt 

                               Piotr  Niedbała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do  

Zarządzenia Nr 266/02 

Wójta Gminy Turośl  

Z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Przedmiot regulacji prawnej dotyczącej zbiorowych praw człowieka w związku z działaniami 

wojennymi, klęsk żywiołowych i zdarzeń losowych znajduje się w następujących aktach 

prawnych: 

1) ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r., poz. 372) oraz ustawie z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r., poz. 655), 

2) ustawie z dnia 18 kwietnia 2002 r., o stanie klęski żywiołowej ( Dz. U. z 2017 r., poz. 

1897) 

oraz przepisach rozporządzeń wykonawczych do tych ustaw. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w art. 

31b nakłada na Wójta obowiązki działania w trybie przepisów dotyczących klęsk 

żywiołowych, natomiast w art. 7 tej ustawy nie są określone obowiązki samorządu gminnego 

na wypadek wojny, dlatego brak jest podstawy prawnej do podejmowania aktów prawnych 

przez organy samorządu gminy w zakresie objętym petycją. Organy samorządu mogą działać 

wyłącznie w granicach upoważnień ustawowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


